
            PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 

 

AVENIDA BURITI, Nº 291 – CENTRO |BURITIRAMA – BA | CEP: 47.120-000 
(77) 9 9982 - 9624- CNPJ: Nº 13.234.000/0001-06 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo Licitatório nº 50.2/2025 

Inexigibilidade de Licitação nº 020/2025 

Contrato nº 90.2/2025 

Contratante: Prefeitura Municipal de BURITIRAMA/BAHIA  

Contratado: MGPP SOLUÇÕES EM GESTÃO PUBLICA LTDA, CNPJ nº 07.357.840/0001-55, 

com sede na Av. Professor Magalhães Neto, nº 001752, Salvador/Ba, CEP: 41.810-012, 

representada por WILSON ALVES TEIXEIRA.  

 

OBJETO: Cujo objeto é a Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e 

consultoria financeira, compreendendo o apoio técnico na análise, planejamento, controle e 

gestão financeira, com vistas à otimização de recursos e melhoria na performance econômico-

financeira, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Buritirama e suas Secretarias. 

Fundamentação Legal: Art. 74, inciso III, alínea “e” da Lei nº 14.133/2021 

Vigência:  24 de março de 2025 a 24 de março de 2026 

Valor: R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

 

Dotação Orçamentária:  

Unidade: 01 – Prefeitura Municipal de Buritirama  

Secretarias: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS; SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE; SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; SECRETATIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS; SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 

MEIO AMBIENTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

Atividade: 2004 – Manutenção das Ações da Secretaria de Planejamento, Administração e 

Finanças, 2027 – Secretaria Municipal de Saúde, 2013 – Secretaria Municipal de Educação ou 

Fundo Municipal da Educação, 2036 – Secretaria Municipal de Assistência Social, 2048 – 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, 2055 – Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 

Ambiente, 2069 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte E Lazer. 

Elemento: 33.90.35.00, 33.90.39.00 


